
保護者各位

保護者の皆様には日頃より種々ご理解、ご協力を賜り、厚くお礼申し上げます。
３学期帰寮時の身嗜みについてご連絡申し上げます。

２学期の帰寮に際しましても、髪の長さについてご留意をお願い致しましたが、３ヶ月にわたる長い学期でございまし
たので、学期末には髪の長さが通常の学校生活の支障となる者も見受けられました。１月に帰寮する際には、きちんと
髪を整えてくるようお願い申し上げます。また、食事やスポーツなどの際には、長い髪は束ねるよう指導して参りたく
存じますのでこの点よろしくご理解をお願い致します。

また、女子生徒のスカートの丈につきましても、今年度の新入生を中心に極端に短い者が見受けられます。本校は今ま
で伝統的にスカート丈について、膝上何センチなどといった細かい規定を特に設けてはおりません。これは髪の長さや
髪形についても同様でございますが、すべて個々人の良識におまかせてしております。休暇中とは異なり、学校で生活
していく以上、安易に流行に流されて行き過ぎた服装とならぬよう、ご注意をお願い申し上げます。

本校の制服は、紺のブレザー、グレーのスラックス、スカート、といった指定があるのみで、特定の業者による制服を
指定してはおりません。各自が自由に取り揃えることができるシステムとなっており、それにもかかわらず、誰が見て
も立教の制服であると分かるところが本校らしい良さではないかと思っております。今後とも各自が本校の生徒として
誇りを持って生活してほしいと願う次第です。

以上、ご家庭におかれましても本校の方針をよろしくご理解頂き、必要であれば冬期休暇中にご購入くださいますよう
お願い申し上げます。

立教英国学院
校長　棟近　稔

立教英国学院 <infodept@rikkyo.w-sussex.sch.uk>
宛先: rikkyouk@me.com
返信先: infodept@rikkyo.w-sussex.sch.uk
立教英国学院より保護者各位宛

 

2012年12月23日 9:01


